
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 971, DE 19 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0504-001/SEMAS. O Município 
de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de As-
sistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescen-
tes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna 
público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 
é: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS DE COZINHA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO ENFERMO (LICI-
TAÇÃO COMPLEMENTAR), JUNTO A SECRETARA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: Empresa 
I - MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ Nº 18.027.677/0001-89,Ven-
cedora dos lotes 02 e 03, no valor total de R$ 67.018,80(sessenta e sete mil, 
dezoito reais e oitenta centavos); Empresa II - EGR COMERCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI, CNPJ Nº 24.083.452/0001-42, Vencedora do lote 04, no valor 
total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), tendo o LOTE I deserto e o 
processo HOMOLOGADO, com valor global de R$ 103.018,80(cento e três 
mil, dezoito reais e oitenta centavos). Para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Li-
moeiro do Norte/CE, 18 de Maio de 2021, Maria Arivan de Holanda Lucena

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1904-001/SEMAS. O Município 
de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/
CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada 
cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE EPI E HIGIENE PARA COMBATE 
AO COVID-19, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vence-
dora as empresas: EMPRESA 01: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUER-
QUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ Nº 33.613.876/0001-62, Vencedora 
dos Itens 01 e 02, no valor total de R$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e 
cinquenta reais); EMPRESA 02: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 
EPP, CNPJ Nº 25.179.741/0001-02,. Vencedora do Item 03, no valor total 
de R$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais), EMPRESA 03: MSB COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 05.696.303/0001-04, Vencedora 
do Item 04, no valor total de R$ 500,00 (Quinhentos reais), EMPRESA 04: 
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 
19.794.018/0001-30, Vencedora dos Itens 05, 08 e 09 no valor total de R$ 
1.439,00 (Um mil, quatrocentos e trinta e nove reais reais), EMPRESA 05: 
TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRE-
LI, CNPJ Nº 06.028.189/0001-07, Vencedora do Item 06 no valor total de R$ 
1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), EMPRESA 06: MIAMIMED PRODU-
TOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ Nº 38.259.748/0001-86, Vencedora 

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217048

ORIGEM: PREGÃO Nº 14010001/2021PP. CONTRATANTE: SERVI-
ÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): RILAMI 
FERREIRA DA SILVA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO CORRETIVA A SEREM REALIZADOS PELO SAAE 
DURANTE O EXERCICIO DE 2021, conforme especificações contidas 
no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 117.510,60 (cento e 
dezessete mil, quinhentos e dez reais e sessenta centavos). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 117.510,60. VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2021 
a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2021.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

do Item 07 no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) tendo 
o processo HOMOLOGADO, com valor global de R$ 11.619,00(onze mil, 
seiscentos e dezenove reais). Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 18 de Maio de 2021, Maria Arivan de Holanda Lucena.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305002-SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305002-SEC-
SA, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO-HOSPI-
TALARES, AMBULATORIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MÚ-
NICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 20 de maio de 
2021, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento 
de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerra-
mento para cadastro de proposta: 01/06/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão 
de Disputa: 01/06/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar 
na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 18 de maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PI-
NHEIRO – Presidente/Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 971, de 19 de maio de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 971, de 19 de maio de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-05-19T14:15:30-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




